
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 535 DEL 28/11/2023

OGGETTO: CAMPAGNA NAZIONALE NASTRO ROSA  2023  -  IMPEGNO 
SPESA CONTRIBUTO ASS. LILT.

REGISTRO GENERALE NR.1602

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 535

Oggetto:  CAMPAGNA  NAZIONALE  NASTRO  ROSA   2023   -   IMPEGNO  SPESA
CONTRIBUTO ASS. LILT.

IL RESPONSABILE

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Premesso che:

- con deliberazione  di Giunta Comunale n.  206 del 11/10/2023 quest’Amministrazione ha
accolto la richiesta  del presidente dell’Associazione Lilt  (Lega Italiana per la Lotta contro i
Tumori), sezione di Napoli prof. Adolfo Gallipoli D’Errico e ha autorizzato lo svolgimento
della Campagna Nastro Rosa 2023 sul territorio comunale prevista nelle giornate del 16-18 e
20 ottobre u.s.;

- con  la  medesima  deliberazione  ha  dato  mandato  al  Responsabile  del  Settore
Amministrazione di  predisporre gli  appositi  atti  amministrativi  per la  destinazione di  un
contributo di € 800,00 (tremila/00) per le attività istituzionali che la Lilt svolge e per tutti gli
altri atti utili e consequenziali;

Visto che ai sensi dall’art. 4, comma 6 D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella Legge 07/08/2012
n.  135,  l’Associazione  LILT  sezione  di  Napoli  C.F.  94180350632  è  un’associazione  di
promozione sociale  del RUNTS iscritta  nella  sez.  APS di cui all’art.  46 comma 1 lett.  b) del
Codice dei Terzo Settore, già iscritte nel preesistente registro regionale e trasmigrate nel RUNTS
ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs 117/2017 e dell’art. 31 co.7 del Decreto Ministeriale 106/2020,  e
come autocertificato dal presidente stesso, con nota prot n. 17075 del 09/10/2023, pertanto rientra
tra le associazioni di promozione sociale di cui alla normativa vigente in materia;

Considerato che:
- occorre impegnare l’importo di € 800,00, quale contributo da corrispondere all’Associazione LILT,

per sostenere la campagna citata in premessa;
- tale somma trova disponibilità alla missione 12.05.1.0103 codice 136406 del bilancio dell’esercizio

corrente disponibile;

DETERMINA

- di impegnare l’importo di € 800,00 quale contributo a favore dell’Associazione LILT, Sezione di
Napoli con sede in Napoli alla v. M. Semmola, per le attività istituzionali che la Lilt svolge tra le
quali l’iniziativa della Campagna Rosa 2023;

- di dare atto:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



- l’elargizione del contributo citato avverrà con successivo atto determinativo della scrivente e
a  seguito  di  presentazione  di  apposita  richiesta  corredata  da  dichiarazione  e  relazione  da  parte
dell’Associazione citata;
- risultata il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria
di  cu  all’allegato  n.  42  del  decreto  legislativo  23/06/2011,  n.  118  e  s.m.i.,  in  considerazione
dell’esigibilità della prestazione nel 2023;
- a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa ricorrente; 
- ai  sensi e per gli  effetti  di  cui all’art.  9 del Decreto Legge n. 78/2009 il  pagamento del
servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
- di provvedere ai relativi adempimenti di cui agli art. 26 e 27 del D.L. n. 33/2013;

- l’importo suddetto non è soggetto ad iva;
- l’importo complessivo di  € 800,00  trova copertura alla missione 12.05.1.0103 codice 13406 del

bilancio corrente, disponibile.
-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE
        F.to Sonia Guidetti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1632

CAMPAGNA NAZIONALE NASTRO ROSA  2023  -  IMPEGNO SPESA CONTRIBUTO ASS. LILT.

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 535 Nr. adozione generale: 1602
28/11/2023Data adozione:

28/11/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/11/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


